[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
3 октября 2023 г.
      № 23-IV
О протесте прокурора

Советского района г. Рязани
         Рассмотрев протест прокурора Советского района г. Рязани от 27.09.2023          № 12-2023 на Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденное решением Рязанского городского Совета от 14.12.2006 № 845-III,                          руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации                        местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума решила:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) в срок до 01.11.2023 разработать и представить в Рязанскую городскую Думу проект решения Рязанской городской Думы «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденное решением Рязанского городского Совета              от 14.12.2006 № 845-III» в соответствии с протестом прокурора Советского района г. Рязани от 27.09.2023 № 12-2023.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                           Т.Н. Панфилова
1
2